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Förslag till taxa för hushållsavfall och därmed jämförligt 
avfall inkl. taxa för skrymmande hushållsavfall m.m. samt 
slam och latrin att gälla från och med 2007-01-01 
 

Förslag till beslut 
 
1. Renhållningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anta taxa för 

hushållsavfall och därmed jämförligt avfall i enlighet med 
föreliggande förslag, bilaga 1, att gälla fr.o.m. 2007-01-01. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Marita Söderqvist  
Förvaltningschef  Administrativ chef 
 
 
 
 
 

Sammanfattning 
Det samlade taxeuttaget ökar med 10 procent för att täcka ökade kostnader 
för förbränningsskatten som infördes vid halvårsskiftet 2006. Övriga 
kostnadsökningar täcks av tidigare års överskott.  

Den bärande principen att taxan stimulerar minskade avfallsmängder, 
minskade transporter och arbetsmiljömässigt bättre hämtförhållanden 
ligger fast. Det samma gäller frivilligheten avseende utsorteringen av 
matavfall. Nya taxor införs för villor med gemensamma anläggningar. 

Bakgrund 
Staden har en lagstadgad skyldighet att tillse att det finns en taxa för 
hushållsavfall och därmed jämförligt avfall. Enligt reglementet för 
Renhållningsnämnden åligger det nämnden bl.a. att upprätta förslag till 
taxor för hämtning, transport och behandling av hushållsavfall och därmed 
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jämförligt avfall. Nämndens verksamhet finansieras av intäkterna från 
avfallstaxan. 

Förbränningsskatt  
Allt hushållsavfall som lämnas till förbränning belades från och med 
halvårsskiftet 2006 med förbränningsskatt. När hushållsavfallet utnyttjas 
till att producera fjärrvärme och elektricitet så bestäms skattens storlek av 
hur mycket elektricitet som produceras. Stockholms hushållsavfall lämnas 
till Högdalenverket som är utrustat för optimal produktion av elektricitet. 
Förbränningsskatten för Stockholms hushållsavfall beräknas under 2007 
bli 130 kr/ton. Förbränningsskatten är beräknad från driftserfarenheterna 
vid Högdalenverket. 
 

Taxa 2007 
Jämfört med 2006 års taxa sammanfattas förslaget för 2007 i följande 
punkter: 

En- och tvåfamiljsfastigheter 
• Hämtning av kärl utgör standardabonnemang för en- och 

tvåfamiljsfastigheter. 

• Hämtning av matavfall för biologisk behandling förblir avgiftsfri.  

• Det finns ca 8 800 enfamiljsfastigheter framför allt i radhusområden 
som inte lämpar sig för hämtning från den enskilda fastigheten. Det 
förklaras av att områdena inte är byggda för tung trafik och 
dragavstånden med kärlen blir för långa mellan fastighetsgränsen och 
platsen där sopbilen kan ställa upp. Dessa områden är identifierade och 
fastighetsägarna måste tillsammans tillskapa gemensamhetslösningar 
där företrädesvis maskinell hämtning kan tillämpas. Nya taxor införs 
för villor med gemensamma anläggningar.  

Flerbostadshus och verksamheter 
• Taxan är differentierad och satt i relation till hur mycket avfall som 

hämtas. Avgifterna höjs något mer för komprimerade engångssäckar, 
lösmängd och 350 liters okomprimerade engångssäckar samt 
komprimerade kärl än för övriga behållartyper. Syftet är att stimulera 
övergång till arbetsmiljömässigt bättre hämtförhållanden och en 
övergång till ett långsiktigt kostnadseffektivare insamlingsarbete. 

• Förvaltningen upplever en problematik med restauranger som har 
mycket stor variation i sina hämtabonnemang. Det är 
personalkrävande att ständigt föra diskussioner med kund och 
entreprenör kring hur mycket avfall som hämtats vid olika perioder. 
Försöken med behållartypen ”hämtning-betald-säck-restaurang” 
föreslås fortsätta. Genom köp av förbetalda säckar kan avfallsmängden 
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variera utan att omfattande diskussioner kring abonnemangsvolymen 
krävs. 

 

Ekonomiska konsekvenser och ikraftträdande 

Alternativ 1 
Förslaget bygger på att kommunfullmäktige hinner anta taxan så att den 
kan börja gälla från 1 januari 2007 och framgår av nedanstående tabell. 

Mnkr VP 2006 Förändring i % Förslag 2007 

Insamlingskostnader 172,7 5,0 3% 177,7 

Behandlingskostnader (varav 
förbränningsskatt 26,4) 64,1 39,6 62% 103,7 

ÅVC, farligt avfall 70,6 9,7 14% 80,3 
Information, adm, 
upphandling m.m. 40,4 0,5 1% 40,9 

Kapitalkostnader 9,3  0% 9,3 
Externa intäkter ÅVC, 
Plastinsamlingen m.m. -14,1  0% -14,1 
Taxeintäkter med oförändrad 
taxa -333,4 2,4 -1% -331,0 

Nettokostnad 9,6 57,2  66,8 

     
Finansiering via taxe- 
ökning. Belopp 
motsvarande 
förbränningsskatt     -31,0 
Finansiering via 
förvaltningens fond 9,6   35,8 
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Alternativ 2 
Vid taxeförändringar är det tekniskt och administrativt olämpligt att 
förlägga giltighetstiden till andra tidpunkter än hela kvartal. Om därför 
alternativ 1 ej är tidsmässigt genomförbart utan att giltighetstiden måste få 
ett senare datum bör taxan i detta fall börja gälla fr.o.m. 1 april.  

Genom senareläggning av ett ikraftträdande medför detta dock en 
ekonomisk konsekvens i form av utebliven taxeökning motsvarande 7,75 
mnkr per kvartal.  

 

Bilaga 
1. Förslag till taxetext avseende ”Taxa för hushållsavfall och därmed 

jämförligt avfall samt taxa för skrymmande avfall m.m.” gällande från 
2007-01-01. 

 


